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“ ... šią kalbą turėtų skaityti ir studijuoti visame pasauly”.
John F. Dulles

CHRUščEVO KALBA APIE STALINĄ

Naujas žvėriukas Lincoln Parke

Komunistų uždaviniai po partijos suvažiavimo
XXV

Draugai! Mes turime galutiniai pašalinti asmens kultą, vi
siems laikams; mes turime padaryti atitinkamas išvadas, liečian
čias kaip ideologini — teorinį, taip ir praktinį darbą.

Šiam uždaviniui reikalinga:
Pirma, kaip bolševikam pride

ra, pasmerkti ir išrauti asmens 
kultą kaip svetimą Ąiarksizmui- 
leninizmui ir nesuderinamą su 
partijos vadovavimo principais 
ir su partinio gyvenimo normo
mis, nepermaldaujamai kovoti 
prieš visas pastangas grąžinti 
šią praktiką viena ar kitokia for
ma.

Grįžti ir visur laikytis visame 
mūsų ideologiniame darbe visų 
svarbiausia marksizmo-leniniz
mo mokslo tezių apie liaudį, kaip 
istorijos ir visų žmonijos me
džiaginių bei moralinių vertybių 
kūrėją, apie marksistų partijos 
lemiantį vaidmenį revoliucinėje 
kovoje visuomenės perkūrime, 
apie komunizmo pergalę.

Del šito mes būsime priversti 
daug dirbti, kritiškai aiškinan
tis iš marksizmo-leninizmo po
žiūrio ir atitaisant plačiai pra- 
plitusias klaidingas pažiūras apie 
asmens kultą istorijos, filosofi
jos, ekonomijos ir kituose moks
luose, lygiai kaip ir literatūroj 
ir mene. Ypač būtina kaip galint 
greičiau paruošti rimtą mūsų 
partijos istorijos vadovą, kuris 
būtų suredaguotas, laikantis 
mokslinio marksizmo objekty- 
viškumo; Sovietų visuomenės is
torijos vadovą, knygą, kuri ap
imtų pilietinio karo ir didžiojo 
patriotinio karo įvykius.

Antra, sistemingai ir tvirtai 
tęsti darbą, dirbtą partijos cen-! 
tro komiteto per pastaruosius 
metus; darbą, kuris pasižymėtų 
atidžiausiu puoselėjimu visose 
partijos organizacijose, nuo apa
čios iki viršaus — už leninisti- 
nius principus partijos vadovavi
me, kuris remtųsi pagrindiniu 
nuostatu: laikytis partinio gy
venimo normų, išdėstytų mūsų ■ 
partijos statutuose, ir kuris ga
liausiai pasižymėtų plačia kriti
ka ir savikritika.

Trečia, pilnai atstatyti leninis- 
tinius principus apie Sovietų so- j 
cialistinę demokratiją, išreikš- j 
tus Sovietų Sąjungos konstituci- j 
joj ; kovoti su sauvaliavimu žmo- j 
nių, piktnaudojančių savo galią.! 
Blogybės, padarytos laužant re
voliucinę socialistinę teiseną ir 
išsikerėjusios per ilgą laiką, kaip 
asmens kulto neigiamos įtakos 
vaisiai, turi būti visiškai atitai
sytos.

Draugai! Sovietų Sąjungos ko
munistų partijos 20-tas suvažia
vimas parodė naują jėga, mūsų 
partijos neišardomą vieningu
mą, jos susijungimą apie centro 
komitetą, jos ryžtingą valią įgy
vendinti didįjį komunizmo sta
tybos uždavinį. (Trukšmingas 
plojimas).

Tasai faktas, kad mes išdėstėm 
visame jų išsišakojime pagrindi
nes problemas, kaip nugalėti as
mens kultą, kuris yra svetimas 
marksizmui - leninizmui, lygiai 
kaip ir problema, kaip likviduo
ti jos sunkias pasekmes, parodo 
mūsų partijos didelę moralinę ir 
politinę jėgą. (Ilgi plojimai).

Mes esame visiškai tikri, kad 
mūsų partija, apsišarvojusi isto
rinio 20-to. suvažiavimo nutari
mais, ves Sovietų liaudį Lenino 
keliu į naujus laimėjimus, į nau
jas pergales. (Triukšmingas, il

gas plojimas).
Tegyvuoja mūsų partijos per

galingoji vėliava — leninizmas! 
(Triukšmingas, ilgas plojimas, 
išvirtęs į ovacijas. Visi atsisto
ja). (Kalbos pabaiga).

Vertė St. Vainoras
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Susidūrė lėktuvai
Du karo laivyno sprausminiai 

lėktuvai susidūrė ore netoli Glen
view. Vienas lėktuvas šiaip taip 
nusileido, bet apsivertė. Lakū
nas liko nesužeistas. Kito lėktu
vo pilotas, lt. George W. Crane, 
26 m., iš 7457 S. Cole, iššoko pa
rašiutu, bet jis neišsiskleidė. La
kūnas užsimušė. Po šios nelai
mės Glenview gyventojai pradė
jo dar griežčiau reikalauti iškel
ti karo aerodromą.
Plieno streikas antrą savaitę

Plieno streikas, prasidėjęs bir
želio 30 d., įėjo į antrą savaitę 
be jokio aiškesnio ženklo, kad jis 
greitai baigtųsi. Neskaitant 650,- 
000 plieno darbininkų, darbą nu
traukė ir 50,000 geležinkeliečių, 
20,000 sunkvežimių šoferių ir 
krovikų ir 10,000 laivų — baržų 
darbininkų.
Perkūnas nutrenkė profesorių

šeštadienio naktį perkūnas nu
trenkė John Schwartman, 38 m., 
iš 5819 S. Blackstone ave., bu
vusį Roosevelto universiteto pre
zidento pavaduotoją ir dabar su
augusių švietimo centro direkto
rių. Jis buvo su savo šeima me
taliniame namely ant ratų India
nos kopose, kiek į šiaurę nuo 
Chesterton.
Automobilių nelaimėj žuvo 5

Netoli Elgin vienas automobi
lis įvažiavo kitam į šoną, žuvo 5 
žmonės; iš vieno automobilio 
(Edson Perkins, 48 m., 1060 
Birchdale, Elgin) 4, ir iš kito au
tomobilio (vairuojamo Russell 
Morris, 25 m., iš 1610 N. Troy) 
— vienas. Iš pirmojo automobi
lio sužeistas vienas keleivis, iš 
antrojo — trys keleiviai.
čekų tautinė šventė

Keletas tūkstančių čekų susi
rinko į Pilseno parką (W. 2'6th 
ir Albany ave.) į savo tautinę 
šventę, kur, tarp kitų, kalbėjo 
ir Europos Laisvės Komiteto di
rektorius Gregory Thomas. Jo 
tvirtinimu, Sovietams, užvedus 
antistalinistinę kampaniją, pasi
darė labai sunku suvaldyti užsie
nio komunistų vadus, kurie ligi 
šiol labai klusniai priimdavo 
kiekvieną Kremliaus įsakymą, 
kaip savo tiesioginio viršininko.

— Adlai Stevenson, vienas iš 
demokratų kandidatų į preziden
tus, kalbėdamas Bloomingtone, 
III.; apie Poznanės sukilimą, ap
gailestavo, jog Vakarų pasaulis 
neturi tinkamo vado, kuris galė
tų kalbėti jų vardu. Tai buvo 
priekaištas Eisenhoweriui ir pa
ties Stevenson 
sau.

.... >

Liepas mėnesio garbės žvėriuku (Animal of the month) 
Lincoln Parko zoologijos sode buvo paskelbtas paveiksle 
matomas coatimundies vardu Champ It. Tai yni vienas 
naujausių vaikų zoologijos sodo eksponatu, prieš kelias 
savaites atvežtas iš Centrinės Amerikos.

PAKEITĖ VISĄ POZNANĖS POLICIJĄ
Per lengvai davėsi nuginkluojama, kilus 

revoliucijai, aiškina Varšuvos valdžia
■ .. .

BERLYNAS. _  Vokiečių dienraštis “Telegraf” rašo, kad
Lenkijos valdžia pakeitė visą Poznanės policiją. Senąją policiją 
išskirstė po užkampius ir į jos vietą surinko patikimesnius ko
munistų užmačių vykdytojus.

Komunistinės Lenkijos valdžia 
kaltina Poznanės policiją, kad ji Lenkija reikalauja 

nesikišti i vidaus 
reikalus (Poznanės)
Įteikė griežtą protestą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Komunistinės Lenkijos ambasa
dorius Spasowski įteikė Jungti
nėms Valstybėms per pasekreto- 
rių Murphy greižtą protestą dėl 
tariamo kišimosi į Lenkijos vi
daus reikalus.

Įteikęs protestą, ambasado
rius ' Spasowski painformavo 
spaudos korespondentus, kad jo 
vyriausybei labai nepatiko JAV 
pareiškimas dėl Poznanės suki
lėlių brutališko numalšinimo.

Valstybės departamentas savo 
pareiškime paskelbė, jog JAV 

į vyriausybė giliai susijaudino, 
patyrusi, kaip žiauriai buvo nu
malšinti poznaniečiai, kurie pa
skelbė streiką, reikalaudami duo
nos ir aplamai žmoniškesnių są
lygų. “Kapitalistinėse” šalyse 
streikai yra kasdieniniai reiški
niai.- Bet tokioj “liaudies demo
kratijoj”, kaip Lenkijoj, streiki
ninkai buvo sutikti kulkosvai
džiais ir net tankais.
Nepriėmė maisto dovanų

Amb. Spasowski pakartojo sa
vo vyriausybės nusistatymą, jog 
ji nemano priimti Amerikos siū
lomo maisto veltui. Bet ji esanti 
linkusi derėtis su JAV dėl mais
to užpirkimo.

Ambasadorius pripažino, kad 
maisto padėtis Lenkijoj iš tik
rųjų yra bloga. Tačiau už treje
to — ketverto metų jie jau turė
sią maisto pakankamai.

šitaip komunistai kalba jau iš
tisą dešimtį metų. Bet žmonių 
kaip nepajėgė, taip ir dabar ne
pajėgia išmaitinti.

sukilimui prasidėjus laikėsi per 
daug pavyviai ir per lengvai da
vėsi darbininkų nuginkluojama. 
Yra žinių, kad nemaža policinin
kų atidavė sukilėliams ginklus 
geruoju. Už tai nukentėjo ir Poz
nanės komunistų partijos vado
vybė. Vieni buvo suimti, kiti ne
teko aukštų vietų arba buvo pa
žeminti.
žudysią sukilėlius viešai

Kiek sukilėlių komunistai su
šaudė slapta, niekas negali pa
sakyti. Bet specialiai sudaryta 
teismo komisija dalį iš jų teis 
viešai. Viešai vykdys ir mirties 
bausmes, kalbama Poznanės fa
brikuose, kaip praneša minėtas 
Berlyno laikraštis.

“Telegraf” žiniomis, iš viso 
Poznanės sukilime yra žuvę 500 
žmonių ir 2,000 buvo sužeista. 
Valdžios tvirtinimu, žuvo 48 ir 
apie 300 sužeista.
Darbiečiai užtarė sukilėlius

50 anglų darbo partijos atsto
vų parlamente kreipėsi į Lenki
jos valdžią, prašydami, kad ji, 
teisdama. Poznanės sukilimo da
lyvius, laikytųsi nors pagrindi
nių teisės nuostatų.

Lenkijos ambasadorius Lon
done Milnikiel pranešė darbie- 
čiams, kad jis gavęs saugumo 
policijos viršininko gen. Zowads- 
kio atsakymą, kuriame pareikš
ta, jog Poznanės sukilėliai nebu
vo lenkų darbininkai, bet “prieš
valstybiniai agentai”. Ir anglų 
darbo partija turinti suprasti, 
kad juos, “kaip atsakingus už 
kraujo praliejimą” reikia atiduo
ti teismui ir nubausti.

Anglų, kaip ir viso laisvojo pa
saulio akyse, sukilėliai buvo len
kų fabrikų darbininkai, kuriems 
išėjus į gatvę protesto streikui 
dėl neišpasakyto išnaudojimo, 
valdžia, jų darbdavys, paleido 
prieš juos policiją ir kariuomenę.

I

— 16,000 japonų ..pabėgėlių 
mirė 1945 m. iš bado ir sunkaus 
darbo Mandžiūrijoj, patekus į 
Kinijos komunistų ir Sovietų

REVOLIUCIJA TIBETE

komplimentas J rankas, pranešė Japonijos socia- 
Įlinių reikalų ministerija.

KALIMPONG, Indija. — Ne
seniai atkeliavę pirkliai atnešė 
papildomų žinių, jog revoliucija 
prieš komunistinės Kinijos oku
paciją yra apėmusi veik visą Ti
betą.

SLA komisijos
DETROITAS. — SLA Seime 

išrinkti šie asmenys Į pastovias 
komisijas:
Įstatų komisija:

Adv. J. R. Verbalis, Dr. A. 
Montvidas, adv. T. E. Mack.

Apšvietos komisija:
Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla, S.

C. Budvitis.
Kontrolės komisija:

S. Gegužis. A. S. Trečiokas, 
S. Michelsonas.
Stovio, Skundų ir Apeliacijų 
komisija:

S. Bakanas, J. Lekys, J. Straz
das.
Labdarybės komisija:

K. Katkevičienė, B. Keblaitie- 
nė. J. M. Tumavičienė, A. Jagella, 
M. J. Vinikas.
Poilsio namų komisija:

A. Chaplikas, Dr. D. Pilka, Dr. 
A. Kapočius.
Jaunuolių komisija:

O. Biežienė, J-. Gegužytė, L 
Verbalienė, O. Morey, V. šliupas, 
J. Miller, J. Gedmintas, M. Miš
eikienė, G. D. Kaziūnas, A. Ja
gella, V. BukŠnaitis.

Vyriausybė priversta 
priimti komunistus į 
jų turėtas tarnybas

Toks JAV aukščiausiojo 
teismo sprendimas

WASHINGTONAS, D. C. —
Turint laikytis aukščiausiojo 

teismo nutarimo, vyriausybė bu
vo priversta grąžinti į federali- 
nes tarnybas 17 valdininkų, ku
rie buvo atleisti kaip komunistai.

JAV aukščiausias tesimas iš
aiškino, kad vyriausybė gali at
leisti komunistus ir kitokius sau
gumui nepatikimus valdininkus, 
jei jie užima tik atsakingas vie
tas, su priėjimu prie vyriausy
bės paslapčių. Šiuo teismo spren
dimu 1,800,000 žemesniųjų val
dininkų dabar galės apeiti vy
riausybės saugumo nuostatus.

Griežti antikomunistiniai se
natoriai ir kongresmenai sten
giasi dar iki šios kongreso sesi
jos pabaigos išleisti įstatymą, 
kuriuo būtų panaikintas JAV 
aukščiausiojo teismo sprendi
mas.

Politikieriai 
nesuprato Rodin

SAN FRANCISCO. — Kai re
spublikonų partijos centro ko
mitetas išleido ateinančios kon
vencijos programą, atkilesni pi
liečiai ėmė klausti politikierių, 

ską turi reikšti programos virše
ly! grupė iš trijų žmonių, su nu
svirusiomis galvomis ir despe- 
l r a t i skoni is išraiškoms s.

Labai paprastai, atsakė pro
gramos gamintojai, daugiau iš- 

;maną, kaip medžioti balsus, ne
gu aiškinti meno kūrinius: tri
julė vaizduojanti Eisenhowerio 
/politikos trigubą palaimą— tai
ką, pažangą ir gerovę.

Tie, kurie kraipė galvas, klau
sydamiesi tokių aiškinimų, krei
pėsi į žmones, šiek tiek išma
nančius apie meną. Ir gavo ši
tokį paaiškinimą: viršelio ilius
tracija yra kopi ja didžiojo pran
cūzų skulptoriaus Auguste Ro
din kūrinio “Le trois ombres” 
(trys žmogystos, šešėliai).

Pats Rodin kūrinį vadindavo 
“Trys žmogystos prie pragaro 
vartų”. Kūrinys įėjo į seriją 
Rodino darbų, pagamintų Pary
žiaus muziejuj ir pavadintų ben
dru posakiu iš Dantės “Praga
ro”: “Palikit viltį visi, kurie įei
nate” (j pragarą).

O respublikonų politikieriai 
šią trijų nuogi] žmonių grupę 
prie pragaro vartų, pavadino 
“vienybė”, susidedančia iš “tai
kos”, “pažangos” ir “gerovės”.

[Programa, kurios spausdini
mas atsiėjo $30,000, bus spaus
dinama iš naujo, su mažiau 
komplikuotu “kūriniu” ant vir
šelio — Eisenhowerio fotogra
fija, o užpakaly — “karvės pa
pločius” (Cow IPalace), kur įvyks 
partijos konvencija.

— New Yorko lenkai suruošė 
demonstracijas prie Sovietų ii’ 
Lenkijos atstovybių dėl Pozna
nės darbininkų persekiojimų.

Kremliaus trijule 
aplankys Kambodiją
Iš neutralistų indokinų 
jokios naudos Vakarams

MASKVA. — Sovietai prane
šė, kad ministeris pirmininkas 
Bulganinas, partijos sekretorius 
ChrušČevas ir užsienio reikalų 
ministeris šepilov su malonumi 
priėmė Kambodijos kvietimą 
atsilhnkyti šioj šaly.

Kvietimą įteikė Kambodijos 
ministeris pirmininkas princas 
Sihanouk, pasibaigus jo viešna
gei Maskvoj ir pasirašius drau
gystės deklaraciją. Sihanouk sa
vo kalboj pasakė, kad Kambodi- 
ja nori gyventi su Sovietais 
“draugiškai ir broliškai”.

Kambodija yra viena iš ketu-, 
rių valstybių, susikūrusių iš 
prancūzų valdytos Indokinijos 
kolonijos. Iš jų tik Pietų Viet
namas pasiliko Amerikos ir lais
vojo pasaulio draugu, šiaurės 
Vietnamas, po Indokinijos karo 
paliaubų 1954 m., pasidarė ko
munistinės Kinijos satelitu, o ki
tos dvi valstybės, Kambodija ir 
Laos, linksta vis arčiau Vakarų 
priešų.

JAV 1955-6 metais suteikė 
Kambodijai karinės ir ekonomi
nės paramos už $50 mil. Dabar 
paramą ir technikus teiks Sovie
tai.

Pabėgo Pragos 
dirigentas

LONDONAS. —. Pragos ope
ros dirigentas VojteČ Vogei, 34 
metų, paspruko į Vakarų Berly
ną, atvykęs koncertui į Rytų Ber
lyną.

Dirigentas pareiškė, kad jam 
taip įgrįso Čekoslovakijos komu
nistų partijos maišymasis į mu
zikos ir meno reikalus, kad jis 
ryžosi bėgti į laisvąjį pasaulį.

Vogei, matyti, turėjo didelį 
komunistų pasitikėjimą, kad lei
do jo žmonai angled su dviem 
vaikais išvažiuoti į užsienį (An
gliją), kai jis atvažiavo į Rytų 
Berlyną, iš kur pabėgti yra gana 

■ lengva.

NIXON ATVEŽĖ PREZIDENTO LAIŠKĄ 
SU PAGIRIMU TAUTINEI KINIJAI
Komunistai skelbia, kad viceprezidentas 

atvažiavo sutrugdyti susitaikinimo derybas
TA1PEH, Formoza. — Amerikoj vis plačiau kalbant apie 

JAV pasįprišinimo prieš komunistinės Kinijos įsileidimą į Jungti
nes Tautas sumažėjimą, viceprezidentas Nixon įteikė Čiang Kai- 
šekui prez. Eisenhowerio laišką su tvirčiausiu .užtikrinimu remti 
Tautinę Kiniją ir toliau.

Laiške Čiang Kai-šekui prez. 
Eisenhoweris išreiškė pasididžia
vimą tvirtu Tautinės Kinijos lai
kymusi prieš komunistus ir pa
brėžė, kad prez. čiang Kai-šekas 
neturėtų nė mažiausių abejonių 
ir dėl Amerikos tvirto nusistaty
mo kovoti prieš komunizmą.
Komunistų tikslai nepasikeitė

Prez. Eisenhoweris priminė 
laiške, jog jis nieko naujo ir ge
ro nemato Sovietų politikoj. Ma
toma tik nauja taktika, bet jų 
siekiai esą vis tie patys. Tokio 
įsitikinimo yra JAV vyriausybė 
ir visa tauta, patvirtino preziden
tas.
Tegu paleidžia pavergtas tautas

Viceprezidentas Nixon nuo sa
vęs pridėjo, kad tarp pirmųjų 
svarbiųjų darbų, kuriais Sovie
tai galėtų įtikinti Ameriką da
bartinių Kremliaus vadų nuošir
dumu, yra grąžinimas laisvės pa
vergtoms Rytų Europos tau
toms.
Pakilo nacionalistų ūpas

Po šių JAV prezidento ir vice
prezidento pareiškimų kinų na
cionalistų nuotaikos vėl pagerė
jo. Pastaruoju laiku jų ūpas bu
vo taip nusmukęs, kad komunis
tinės Kinijos premjeras Chou 
En-lai pasiūlė Čiangui užmegz
ti draugiškas derybas dėl For- 
mozos išlaisvinimo ir aplamai dėl 
komunistu — nacionalistu susi
taikymo.

Nacionalistų ūpą buvo numu- 
šusi ir nauja Amerikos žurnalis
to Donovan knyga apie prez. Ei
senhowerio vyriausybės darbus. 
Knygoj, rašytoj glaudžiai ben
dradarbiaujant su Baltaisiais rū
mais, yra pasakyta ir toks prez. 
Eisenhowerio išsireiškimas, kad 
ilgainiui priešinimasis įsileisti 
komunistinę Kiniją į Jungtines 
Tautas pasidarys žalingas JAV 
interesams.

Po Nixono atsilankymo For- 
mozoj pakėlė iš naujo balsus So
vietų ir Kinijos komunistų spau
da.. Ji rašo, kad Nixon atvažiavo 
pas čiangą tik tam, kad atkal
bėtų nuo taikingų derybų su ko
munistine Kinija.

Atstovų rūmai leido 
pabranginti paštą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Jei senatas pritars atstovų rū
mų nutarimui, vyriausybė ne
trukus pakels pašto ženklų kai
nas laiškams nuo 3 centų iki 4, 
o oro pašto laiškams — nuo 6 
centų iki 7 centų (1 centu už un
ciją brangiau).

Atstovu rūmai šitokį nutari
mą padarė pereitą penktadienį 
217 balsų prieš 165. Dalykas su
kėlė dideles diskusijas; demo
kratai buvo priešingi Eisenho
werio vyriausybės pasiūlymui 
pabranginti pašto patarnavimą.

Per metus paštas, pakėlus pa
tarnavimo kainas, uždirbtų $430 
mil. daugiau, bet ir po to pašto 
departamentas dirbtų su nuosto
liais.
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OPEN MONDAY NITES 'TIL 8 P. M.

KING MIDAS SIŪLO JUMS šuniškos vaišes

ledžio ir Statybos Medžiagų
Išsimokėjimui per 36 mėnesius — po $5.00 per mėnesį.

PORTLANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam tinkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svarų asfalto medžiagos

STOGAMS DENGTI (SECONDS) ......
H 59

■ ritinys

SPECIALIAI PAVASARĮ
Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies— 4

kv. pėda ...... -.............. ■ V
Gatavi rėmai ir langai medi
niams ir mūriniams na- $4 C95 
mams. Labai žema kaina ■ v 
2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki Qc 
16’ — ilgio pėda ............. **
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai 
vartojamų—kv. pėda .... **

Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies ^)c
kv. pėda ......................... ■ "
Mūrininkams presuoto me- Qc 
džio 4’x8'-1/s” storio, kv. pėda
Asbesto nedegamų lentų 4 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda 8 “
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas   “■

S—— ■" * 111
— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —

Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti iš musų sandėlio.

Hinglllidas
W 2221 S ASHLAND AVĖ.

' ' j i i ra j l a jj-rarm rri t-m _ -

.Negali būti malonesnio žmo
gaus už mano draugą Džinų. Kai 
aplankiau jį namuose, jis pasiti
ko mane labai svetingai, tuoj pat 
pakvietė j svečių kambarį ir pa
prašė sėstis minkštame fotelyje, 
žinoma, prieš tai kreipdamasis į 
savo rudą šunį, kad man tą vie
tą užleistų. Kai šuo nulipo nuo 
fotelio, aš jame atsisėdau.

Bet vos suspėjau pajusti fote
lio minkštumą, žiūrim, Rudis jau 
tupi ant mano kelių. Ir dar ne 
vienas. Su juo atsikraustė ir jo 
draugas Margis. Aš sėdžiu fote
ly, o šuneliai — ant mano.kelių. 
Juodu tokie meilūs ir tokie drau
giški, kad juos vyti būtų didelis 
grubumas prieš šeimininkus. To
dėl sėdžiu ir kantriai kenčiu. Tuo 
tarpu šuneliai laižo mano ran
kas, veidą, drabužius. Slidūs jų 

! leižuviai palieka gličių seilių dė
mes. Bet aš sėdžiu ir kenčiu, nes 
nenoriu pasirodyti grubi jonas.

Net 
ninkė, 
kvietė 
liau”,
šunų draugystės’’.

Bet kur tau. Pasirodo, Rudis 
ir Margis taip pat supranta šei
mininkės kalbą. Vos išgirdę jos 
balsą, jie tuoj strikt nuo mano 
kelių ir prie stalo atsisėdo pir
mieji,

Valgiai buvo skanūs, šeimi
ninkai malonūs. Jie ragino vai- 

’ šintis, kalbino, šeimininkė pirš- 
I tais imdavo iš lėkščių maistą ir 
i labai grakščiai dėdavo jį į šunų 
Į nasrus, šuneliai rydavo skanu- 
1 mynus, laižydavosi ir vėl laukda
vo.
, Vienu metu ėmė ir atsitiko ne
laimė. Margis užspringo. Pra- I •

; džioje jis čiaudėjo, purtėsi, o 
paskui ėmė dusti. Bet tam varg
šeliui į pagalbą atėjo pati šeimi
ninkė. Ji Įkišo savo grakštų, la
kuotu nagu, piršteli į Margio nas
rus ir taip pakreipė jo nenurytą 
mėsos gabaliuką, kad šunelis 
matant atgavo savo jėgas ir 
laižėsi.

Sutvarkiusi šunį, ji toliau
gino mane ir Džimį vaišintis. 
Pirštais, kurie dar prieš valan
dėlę tvarkė Margio koserėje jo
valą, ji laužė pyragą ir dalijo 
mums. Mes, žinoma, negalėjome 
niekinti šeimininkės paslaugu
mo.

Po skanių pietų išvažiavome į 
užmiestį pasižiūrėti naujųjų Dži
mio namų, šeimininkė su šuni
mis susėdo užpakalinėje naujojo 
automobilio sėdynėje, o aš su 
Džimiu — priešakinėje.

Buvo karšta diena. Šuneliai sė- 
Ės= įdėjo šalia šeimininkės ir varvi-

’niiiiMiiiiiiiiiiii’iiiHiiN no seiles. Kartais jų minkšti lie-

apsidžiaugiau, kai šeimi- 
jauna Džimio žmona, pa
muš prip stalo. “Paga- 

galvoju, “išsiv? duosiu iš

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES/

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas 
Atvėsina kambarį, darbovietę ar automobilį 

imu
FOR HOME, WORK or AUTO 4reqd Kainuoja

Turime 
įvairios 

rūšies kilų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS ĮVAIRIŲ BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, 
TURĖSI RYTOJ!

be
vel

ra-

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad.. Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:0C ryte iki 4:30 vai po pietų 
Treeiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

Sukaktuviniu Metu Dovanos

Šiais metais Crane Saving’s mini savo 3( 
metu sukakti. Šia proga bendrovės vado 
vybė nutarė duoti dovanu visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

1. Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąjį 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2. Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ii 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėž( 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108!
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ii 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,00C 
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valančios iki vidudienio.

Šiluvos atlaidai 
koliziejuje

Bekeliaudamas į Dainų šven
tę, nerimavau: jeigu gatvėje 
temperatūra siekia 97 laipsnių, 
tai koks karštis turi būti Chica- 
gos Koliziejuje, kuriame susi
burs minios žmonių. Dar prieš 
savaitę kalbėdamas su Alice Ste
phens buvau pareiškęs savo bai
minimąsi dėl būsimų karščių. Bet 
tada ponia Alice Stephens mane 
nuramino: gal Dainų šventės 
sekmadienį bus vėsiau, gal užeis 
lietus...

Artėdamas prie Dainų šventės 
patalpų, turėjau progos pagy
venti savo prisiminimais: iš au
tobusų, iš automobilių lipo mar
gomis suknelėmis pasipuošusios 
lietuvaitės ir skubėjo į koliziejų. 
Tas vaizdas man priminė jau
nystės dienas Šiluvoje. Ir Šiluvo
je atlaidų proga marguodavo 
spalvingos suknelės. Žmonės ke
liaudavo dešimtis kilometrų į Ši
luvos atlaidus, kad galėtų užsi
tikrinti amžiną laimę po mir
ties...

Bet dabartinis vaizdas kai kuo 
ir skyrėsi nuo šiluviškio. šį kar
tą moterys nesinešė ryšulių. Pa
galiau, jos neskubėjo į koliziejų 
melstis ir rūpintis pomirtiniu gy
venimu, bet pagyventi lietuvių 
dainos, lietuvių muzikos menu.

Dar gerokai prieš programos 
pradžią prie koliziejaus durų jau
tėsi spūstis. Salės viduje mir
gėjo įvairiaspalvė minia. Estra
doje būrėsi dainininkai. Moterys 
dėvėjo tautinius drabužius. Jos 
rodė pasauliui savo tautinius pa
puošalus. Virš estrados spietėsi 
Kazio Steponavičiaus vedamas 
orkestras.

Apie muzikos ir pačios progra
mos vertę aš nekalbėsiu, palikda
mas tatai muzikams. Noriu pa
brėžti tik tai, kad buvo malonu 
matyti muzikos veteraną Žilevi
čių, kurį prisimenu dar iš 1933 
m. Chicegoje vykusios pasauli
nės parodos. Tada Žilevičius bu
vo pristatytas publikai, kaip vie-

pats dirigavimas buvo meistriš
kas.

K. Steponavičius talkininkavo 
dainininkams su orkestru, o vė
liau ir pats dirigavo. “Op, op, 
Nemunėli” sujaudino visus klau
sytojus. K. Steponavičius Chi- 
cagoje pastatė daug operečių. 
Nežiūrint savo jauno amžiaus, 
jis yra puikus muzikas.

Vyriausias “dirigentas” buvo 
ponia Daužvardienė. Ji, kaip sa
koma, tinka ir “prie svečio ir prie 
pečiaus”. Visą programą prave
dė pasigėrėtinai.

Dainų šventė man suteikė pro
gos trečią kartą lankytis Chica- 
gos Koliziejuje. Pirmą kartą ja
me buvau 1917 metais. Tada ja
me buvo suruošta automobilių 
paroda. Antrą kartą — 1920 
metais. Tada vyko didžiulis ko
munistų surengtas mitingas, sie
kiąs išlaisvinti iš kalėjimo Tomą 
Munį. Kiek žiaurių žodžių tada 
buvo pasakyta prieš Amerikos 
valdžią!

Dabargi susirinko žmonės pa
gyventi Įeituviškos dainos gar
sais. žmonės, kurie yra patyrę 
komunistinio režimo siaubą, 
žmonės, kurie pabėgo nuo ko
munistų ir pritaria Amerikos 
valdžiai.

Dan Kuraitis

— Apie 300,000 natūralizųotų 
piliečių turės teisę pirmą kartą 
balsuoti Prezidento rinkimuose 
lapkričio 6 d. Ar Jūs esate vie
nas iš jų? Jei taip, tai būtinai 
užsiregistruokite. Jei Jūsų var
do nebus sąraše — Jūs negalėsi
te balsuoti.

Vinco Krėvės Kelionė į Mas 
kva vaizduojama “Pagundoje” 
šį įdomų aprašymą ir V. My 
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen 
no straipsnius apie Vinco Krė 
vės kūrybą, rasite knygoje - 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jo; 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsfed Street 

Chicago S. III

LOVEIKIS—
KVIETK1NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
1 V......... .i,.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

v

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

nas žymiausių lietuvių kompozi
torių. •

Buvo malonu matyti nenuilsta
mą mūsų dainų puoselėtoją Alice Į 
Stephens. Taip pat kompozitorių 1 
Budriūną, kuris sužavėjo Dainų 
šventės dalyvius savo puikiu di
rigavimu.

A. Mikulskis reikalavo absoliu
čios tylos iš publikos. Jo diri
guojama “Anoj pusėj ežero” dai
na taip klausytojams patiko, kad 
turėjo būti pakartota. Baltru
šaičio vedamas Chicagos Vyrų 
Choras negalėjo “užpildyti” gar
sais tokių didelių patalpų, bet

žuviai lyžteldavo mano sprandą, 
mano nugarą, mano pečius...

Kai grįžau iš viešnagės namo, 
žmona mane apžvelgė iš visų pu
sių pakraipė galva ir prisispyru- 
si ėmė klausinėti, kur aš buvęs. 
Pasirodė, kad mano drabužiai 
margavo įvairiomis įtartinos kil
mės dėmėmis ir vilnų kuokšte
liais.

Kai nunešiau drabužius į valy
klą, paaiškėjo, kad jiems reikia 
specialaus valymo.

Šio. straipsnelio gerieji mano 
vaišintojai neskaitys, nes jie lie
tuvių kalbos nemoka. O aš tik 
norėjau papasakoti, kad būna ir 
sūniškų vaišiu. K. č.

t C
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JONAS LADIGA
3933 W. Gladys

(Daug metu gyv. Rockford, III.)
Mirė 1956 m. liepos 7 d., 

3:00 vai. ryto.
Gimęs Lietuvoje, Biržų aps. 

ir parap. Kutelių km.
Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę: žmona Sofi

ja (pagal tėvus Valukė), duktė 
Valerija, vyras Walter Valen
tas; 3 anūkai: Donald, Richard 
ir Judy; brolis Petras, jo žmo
na Ona; brolio vaikai: Petras, 
jo žmona Bernice; duktė Alice 
Miskis, jos vyras Antanas; gi
minaičiai Fabijonas Striška su 
šeima; Amilija Karnauskas su 
šeima ir kiti giminės draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Garfield Parko Vy
rų ir Moterų Klubui, Chicagos 
Lietuvių d-jai, Dženitorių uni
jai ir Rockfordo American Li
thuanian Citizens Club.

Kūnas pašarvotas Antano Pet
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero.

Antradienį, liepos mėn. 10 
dieną 1:00 vai. p. p. velionis 
bus lydimas iš koplyčios Į Lie
tuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jono Ladigos gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka: žmona, Duktė, 
Anūkai, Brolis ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Anta
nas Petkus. Tel. TO 3-2109.

Metinė Mirties Sukaktis

PAUL ČEREŠKA 
gyvenęs 3023 No. Kenneth Ave., 

Chicago, Illinois
Mirė 1955 metų liepos mėn. 9 dieną, sulaukęs pusės amž. 

Gimė Lietuvoje, Kupiškio parapijoje. •
Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kailinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Evelyn ir žentas Albert Srilbas, 

sūnus Albert ir marti Mary; trys anūkai: Christine, Eileen, 
ir Richard; daug kilų giminių, draugų bei pažįstamų.

Buvo Chicagos Lietuvių Draugijos, Kultūros Draugijos, 
SLA 226 Tuopos ir Am. Legion Building Service Post No. 
987 narys.

Mes 'faves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

e

Duktė, Sūnūs ir Giminės.

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI: *
^GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE ♦

.NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST BEET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10X21 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE.. Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI '
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

“STEPONAS C. LACKAWICZ ■
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 J
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMTN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

Bw—rra——ėiniraiitmrapyraii»raįi.w*iin—u "miw»—' ■

YOU

•mlaved people behind the Iron Curtainl Truth keeps their hope Ztd 
courage strong in their fight for liberty. Send your “Truth-Dollar* 
today to the Crusade for Freedom, cjo your Local Pn^Tnssfer. 
help support Radio Free Eurooa 

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—MONDAY, JULY 9, 1956

RFE
RADIO 

FREE
EUROPE



v

vietoje lietuviai dar nė karto nė- lyvąuja ALB vietos apylinkės 
ra pikniko turėję.

Lietuvių Bendruomenės piknikas Komp. Br. Budriūno kūrinių 
Lietuvių Bendruomenės Los j koncertas

Angeles Apylinkė ruošia pikniką 
liepos mėn. 29 d., sekmadieni, 
naujoje ir tikrai puikioje vieto
je — Lake Enchanto. Tai tikra 
pinikų vieta su visais reikiamais 
piknikams įrengimais: maudy
mosi baseinu, šokiams vieta, 
sporto aikštėmis, karusele ir ki
tomis įvairiomis žaidimu aikštė
mis mažiesiems. Visi Los An
geles ir apylinkių lietuviai iš 
anksto kviečiami liepos 29 d. re
zervuoti piknkiui. Tai bus visų 
lietuvių piknikas! Į Lake En
chanto važiuojama Hollywood 
Freeway, šį puikioji piknikų vie
ta yra maždaug 25 mylios iš Los 
Angeles miesto centro. Apylin
kė paruoš smulkų į pikniko vietą 
nuvykimo planą, jį atspaus ir iš
siuntinės kartu su kvietimu. Bus 
programa: visi bus pavaišinami 
skaniais valgiais ir Įvairiais gė
rimais. Šioje puikioje piknikų

Los Angeles, Calif

Lietuvių Bendruomenės Los 
Angelės apylinkė ėmėsi iniciaty
vos suruošti kompozitoriaus B'r. 
Budriūno kūrinių koncertą. Su
sitarta su pačiu kompozitoriumi 
Br. Budriūnu; koncertas prama- 
tomas suruošti 1957 metų pačio
je pradžioje. Tiksli data bus pa
skelbta vėliau. Koncerto progra
mą atliks komp. Br. Budriūno 
ved. šv. Kazimiero parapijos 
choras, kitos vietinės pajėgos; 
be to, pramatyta pakviesti vieną 
solistę iš rytinių steitų. Los An
geles lietuviai didžiuojasi turė
dami tokią stiprią meninę pajė
gą, kaip kad komp. Br. Budriū- 
ną, savo tarpe. Nusipelnęs yra 
visų padėkos už savo nepaprastą 
paslankumą išpildant įvairių pa
minėjimų ir parengimų menines 
programas. Taip pat komp. Br. 
Budriūnas suranda laiko ir vi
suomeninei veiklai: aktyviai da-

minas; vicepirmininkai: A. Avi-viced Products Co.
| veikloje (1955 metais buvo Apy-ižienis ir L. Valiukas, sekr. Vai. i Masiulis buvo geras žmogus, 
linkės pirmininku), jungiasi 'į i Varnas ir. kasin. K. Liaudanskas. kaimynu labai mėgiamas. Chica- 
Lietuvių Respublikonų veiklą. LB Los Angeles Apylinkės adre-; goję jis turėjo daug draugų ir
Sudarytos LB įvairios komisijos

Vis daugiau ir daugiau vietos 
lietuviai įsijungia į ALB vietos 
apylinkės veiklą. Be abejo, visa 
veikla plečiama, atsiranda būti
nas reikalas įvairiems speci
finiams darbams turėti ir atski
ras komisijas. Svarbesnėms sri
tims komisijos suorganizuotos ir 
jos imasi jau darbo. Kultūros ir 
Švietimo komisiją sudaro: pirm. 
J. Kojelis, sekr. A. Dundzila, L. 
Zaikienė, D. Mitkienė ir Br. Bu- 
driūnas; Moterų komisiją suda
ro: pirm. O. Bielskienė, A. Luk
šienė, P. R.aulinaitienė, E. Tu- 
mienė ir S. Waitekiene; Paren
gimų komisija: pirm. O. Pulkau- 
nikienė, V. Staniulienė, B. šim- 
kevičienė ir S. Tamulaitienė; 
Šalpos komisija: M. Aftukienė, 
A. Razutis, J. Rugelis ir B. Se- 
liukas. šiais metais Apylinkės 
valdyba, sudaro: pirm. Dr. K. Al-

sas: 800 N. Van Ness Ave., Los 
Angeles 38, Calif. Tel. Holly
wood 2-8042. . DC.

J. J. Masiulis mirė
Juozas James Masiulis, ilgus 

metus gyvenęs Chicagoje, bet 
prieš 4 metus persikėlęs į Kali
forniją, birželio 24 dieną mirė 
Los Angelės mieste ir buvo pa
laidotas, atlaikius tikybines ce
remonijas, kfount Calvary kapi
nėse.

Masiulis paliko du sūnų: Jo
seph ir Alex, ir keturis anūkus. 
Abu jo vaikai gyvena Kaliforni
joje.

Masiulis buvo 68 metų am
žiaus. Jis buvo kilęs iš Lietuvos, 
Kauno redybos, Šeduvos vals
čiaus, Puipių kaimo. Amerikon 
jis atvažiavo prieš 45 metus. Be
veik visą laiką jis gyveno Chi
cagoje ir ilgus metus dirbo Ser-

pažįstamų. Kaimynas
Persikėlę! Jei Jūs išsikėlėte 

iš rajono, kuriame anksčiau bu
vote įsiregistravę balsavimui — 
turite iš naujo įsiregistruoti. Pa
sitikrinki! !

— žurnalistų posėdis įvyko 
Sherman viešbutyje. Posėdyje 
dalyvavo apie 25 asmens. Suda
rytas iniciatorių komitetas: S. 
Juškevičienė, A. Zailskas, A. 
Gintneris, kun. Dr. J. Prunskįs j 
ir dr. J. Paplėnas. C

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6103 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Garsmkitės “N-nos?’

Duoną Ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

BUICK’AS

AUTOMOBILIS

Žemiau dešinysis paveikslas rodo iki šios dienos padarytą Chicago Savings naujo namo statybos progresą, o dar- žemiau kairėj esantis paveikslas rodo šios įstai
gos namą, kai šių metų pabaigoje jis bus baigtas. .

Chicago Savings & Loan Association naujasis namas bus ne tiktai vienas gražiausių tos rūšies namų visoje Chicagoje, bet jis bus įrengtas su vėliausiais pagerini
mais bei patogumais greitesniam ir malonesniam taupytojų bei paskolų aplikantų patarnavimui.

Kairėje matote būrį Įtakingų asmenų, 1955 m. 
rugsėjo 12 dieną susirinkusių i Chicago Savings 
& Loan Association naujo namo, esančio 6243-45 
S. Western Ave., statybos pradžios (ground break
ing) ceremonijas. Paveiksle iš kairės Į dešinę 
stovi: Jack Healy, vyriausias egzaminatorius iš 
State Auditor įstaigos; John McCarthy, Marquette 
National Bank direktorių pirmininkas; Barney R. 
Pietkiewicz, Crane Savings & Loan Association 
prezidentas; Julius Brenza, Metropolitan State 
Banko prezidentas; Allan Anderson, Federal 
Home Loan Banko viceprezidentas; Walter Mc
Avoy, Illinois įstatymus leidžiančios įstaigos at
stovas; Michael Hannigan, 15-to wardo republi- 
konų komiteto atstovas; John Kluczynski, J. A 
Valstybių kongreso atstovas; Bernice Stephon, 
Chicago Savings sekretorė; John Pakel Jr., Chi
cago Savings' viceprezidentas; John Gregg, Chi
cago Savings viceprezidentas; Anton Valonis, Me
tropolitan State Bank iždin.; Charles Beacham, 
direktorius; Percival Trudeau, Chicago National 
Banko viceprezidentas; Ralph Puslis ir William 
Sebastian, Chicago Savings direktoriai.

Kasamojoj mašinoj sėdi: John Pakel Sr., Chi
cago Savings prezidentas; Miss Elaine Pakel, tar
nautoja; John F. O’Toole, 15-to wardo demokratų 
komiteto atstovas, ir Norbert H. Lamberty, Chi
cago Savings advokatas.

Į statybos pradžios ceremonijas dar buvo at
vykę Mr. ir Mrs. A. Rudis, teisėjas Alfonse F. 
Wells, kun. E. A. Conway, lietuvių ir anglu spau
dos bei įvairių Real Estate įstaigų atstovai, nors 
paveiksle jų ir nėra.

Chicago Savings iš anksto kviečia kaip senus, taip ir naujus taupytojus, ir bendrai lietu
vius rengtis į Chicago Savings naujo namo šaunų atidarymą (Grand Opening) 1957 metų sau
sio mėnesį.

Kad persikeltų į naują namą su turtu, nemažesniu kaip 20 milijonų dolerių, Chicago Sav
ings kviečia visus į talką. Per pirmus šių metų 6 mėnesius Chicago Savings turtas paaugo virš 
$2,400,000.00. Jei taip augsime ir per ateinančius 6 mėnesius, tai į naują namą persikelsime su 
turtu, viršijančiu $20,000,000.00. Kad užtikrintume tokį patį augimą, pradedant 1-ma ir baigiant 
liepos 15-ta diena kiekvienas, atidarantis naują sąskaitą arba padidinantis savo seną sąskaitą 
su nemažiau kaip $10.00 — gaus puikią dovanėlę. O padedantieji nemažiau $1,000.00 gaus ka
merą arba nepaprastą 4 asmenų stalo setą. Vaikai, atėję su tėvais, taip pat gauna dovanų.

Chicago Savings per 32 metu saugiai ir pelningai tarnauja savo tau- 
pytojams. Per visą tą laikoiarpį ji visada išmokėdavo aukštesnį dividendą 

.negu didžiuma kitų finansinių įstaigų. Toliau gyvenantieji pas mus gali 
taupyti laiškais. Norint sužinoti mūsų mokamus dividendus ir mūsų tei
kiamus vertingus patarnavimus, prašome mums paskambinti

Pas mums taupomi pinigai yra pilnai apdrausti.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8 V AL., ANTR. IR PENKT. NUO 9 IKI 4 VAL., KETV. NUO 9 IKI 8 VAL., TREčIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠT. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIU
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

antanas Vilimas;
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
KamhariŲ vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
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PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: Vi 7-2972
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sv. $1.25. lie 

pos žiedai yra vartojami dėl iš 
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Pri&iųsk $4.00, lai gaj

.ALEXANDER’S CO 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass,

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

"SKABTYK KASDIEN

S&LRS-
is

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per 

'naujienas
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SLAPTI SOVIETŲ DOKUMENTAI
Prieš kelias dienas Amerikos valstybės departamentas pa

skelbė 18 sovietų dokumentų. Sovietų Rusijoje tie dokumentai 
dienos šviesos dar neišvydo ir, galimas daiktas, kad dabartiniai 
valdovai kaip galima ilgiau stengsis jų neskelbti. Nes jei jie 
tai padarytų, tai, kaip anoji puskarininkio žmona, patys save 
nuplaktų.

Dalykas tokis, kad tie dokumentai visai nekokioje šviesoje 
vaizduoja Kremliaus valdovus ir jų atliktus darbus. Ir įdo
miausia yra tai, kad tie dokumentai liečia patį Leninų: jo pa
žiūras ir pasisakymus svarbiais politiniais klausiniais.

Vienas iš pačių įdomiausių dokumentų yra susijęs su tau
tybių klausimu. Niekam nėra paslaptis, kad Rusijoje (seniau 
ir dabar) vadinamieji didrusiai nesudaro nė pusės gyventojų. 
Kiti gyventojai priklauso įvairių įvairiausioms tautoms, kurias 
tie didrusiai yra pavergę.

Pirmais bolševikinės revoliucijos metais buvo paskelbta, kad 
kiekvienai tautai, kuri sudarė Rusijos imperiją, suteikiama teisė 
apsispręsti, ar ji nori pasilikti kaip Rusijos dalis, ar atsiskirti 
ir sudaryti nepriklausomą valstybę. Visa eilė tautų pasinaudojo 
tuo, atsiskyrė nuo Rusijos ir sukūrė nepriklausomas valstybes.

Tarp tokių tautų buvo ir Gruzija, Stalino tėvynė. Bolševikų 
viešpatavimo pradžioje vienu laiku tautinių reikalų komisaro 
pareigas ėjo Stalinas. Gruzija tada buvo nepriklausoma ir labai 
pavyzdingai tvarkėsi. Stalino pasiųsti agentai paruošė Gruzijoje 
menamai gyventojų sukilimą, kuriam į pagalbą nuskubėjo jau 
pasieny paruošta raudonoji armija.

Tokiu būdu Gruzijos nepriklausomybė buvo pačiu -bjauriau
siu ir žiauriausiu būdu sužlugdyta.

Tas veidmainingas ir niekuo nepateisinamas Stalino žygis 
susilaukė iš Lenino aštrios kritikos. Jis sakė, kad komunistai 
bando pateisinti kitų tautų dominavimą plepėjimu apie “laisvę 
atsiskirti ir išstoti iš sąjungos”.

Bet tokia laisvė atsiskirti, kandžiai pastebėjo Leninas, virsta 
paprastu popieriaus sklypu, kuris negali tautų apsaugoti nuo 
rusų, ypač didrusių šovinistų ir biurokratų dominavimo.

Tipingo ruso pažiūra į kitas tautas, pasak Lenino, yra “der- 
žimordiška”. O “deržimorda”, kaip jį pavaizdavo rašytojas Go
gelis, yra toks tipas, kuris pasižymi akiplėšiškumu, pasipūtimu 
ir žiaurumu.

Chruščevas ir kompanija yra pasišovę visiškai suniekinti Sta
liną. Jie vaizduoja jį didžiausiu niekšu, kokis kada nors pasau
ly yra gyvenęs.

Iš niekšo, žinoma, ir tegalima tikėtis niekšiškų darbų. O 
niekšiškais darbais Stalinas tikrai pirmavo. To nebando nuslėpti 
dabartiniai valdovai. Bet ar jie bandys tuos niekšiškus Stalino 
darbus atitaisyti? \

Stalino diriguojami biauresni nei biauriausi deržimordos vi
sokie Višinskiai, Serovai ir kiti budeliai pavergė Pabaltijo kraš
tus ir pavertė Maskvos satelitais visą eilę kitų šalių.

Ką mano daryti Chruščevo vadovaujama klika tų pavergtų 
valstybių atžvilgiu ?

Ji skelbia, kad, atmesdama Stalino garbinimo kultą, ji grįžta 
prie tyrojo leninizmo. (Vadinasi, stengsis eiti tais keliais, ku
riuos nurodė Leninas.

Jei taip, tai kas bus daroma su taki Lenino pavadintais 
“deržimordomis”, kurie paverčia popieriaus sklypu teisę tautoms 
atsiskirti ir nepriklausomai tvarkylis?

Jei Kremliaus naujieji valdovai skelbs tik tuos dokumentus, 
kurie jų nekompromituos, o kitus, jiems nepalankius, bandys 
nuslėpti, tai pasauliui bus aišku, kad ir jie yra niekas daugiau, 
kaip tik deržimordos, kurie nėra linkę atsižadėti nuo kitų tautų 
pavergimo.

AUKŠČIAUSIAS TEISMAS •
» —

JAV Aukščiausias teismas susideda iš 9 teisėjų. Bet nevisada 
taip buvo: teisėjų skaičius įvairavo. 1801 m. jų buvo 5, vėliau 
6, dar vėliau 7. Tik 1837 m. kongresas nustatė, kad Aukščiau
siąjį teismą turi sudaryti 9 teisėjai. Tačiau 1863 m. savo nuo
monę pakeitė ir teisėjų skaičių padidino iki 10. Po trijų metų 
teisėjų skaičių vėl sumažino iki 7. Devynių teisėjų skaičius 
buvo atsteigtas 1866 m. Nuo to laiko tik kartą buvo bandoma 
tą. skaičių pakeisti, būtent 1938 m., kai prezidentas Rooseveltas 
buvo pasišovęs teisėjų skaičių padidinti. Kongresas tam suma
nymui nepritarė ir tokiu būdu pasiliko senasis skaičius.

Iš aukščiau paduotų faktų matyti, kad Aukščiausias teismas 
iš dalies priklauso nuo kongreso. Vadinasi, jis yra lyg ir kon
greso padaras. Bet tam tikrais atvejais tas kongreso padaras 
pasišoka patį kongresą kontroliuoti.

Jau nuo 1801 m. Aukščiausias teismas, vadovaujamas vy
riausiojo teisėjo John Marshall, pasiskelbė, jog jo viena pagrin
dinių pareigų bus budėti, kad konstitucijos nuostatai nebūtų 
pažeisti.

Nuo to laiko tarp Aukščiausiojo teismo ir kongreso įvyko 
daug aštrių susikirtimų. Tie susikirtimai paprastai įvyksta tuo 
atveju, kai Aukščiausias teismas kongreso išleistą įstatymą pa
skelbia nekonstituciniu.

Dar dažniau įvyksta konfliktai tarp Aukščiausiojo teismo 
ir paskirų valstybių, kurių nemažą skaičių išleistų įstatymų 
teismas yra paskelbęs nekonsti turiniais.

Vienas paskutiniųjų konfliktų tarp Aukščiausiojo teismo bei 
paskirų valstybių ir kai kurių kongreso narių kilo dėl teismo pa- 
tvarymo, kad segregacija viešose mokyklose pietų valstybėse 
yra priešinga konstitucijai. Vadinasi, teismas patvarkė, kad 
negrai turi būti įsileidžiami į visas viešas mokyklas ir jokios 
diskriminacijos negali būti.

Dėl to teismo nuosprendžio kilo tikra audra, kuri, kiek ga
lima spręsti, dar ilgai nenurims. 19 senatorių ir 82 kongresmanai 
paskelbė savo rūšies “manifestą”, kuriame pasisako, jog jie yra 
pasiryžę visomis legalėmis priemonėmis kovoti, kad būtų pa
naikintas Aukščiausiojo teismo nuosprendis, nukreiptas prieš 
rasinę segregaciją viešose mokyklose. Tie senatoriai ir kongres
manai (jie beveik išimtinai yra iš pietinių valstybių) yra pasi
ryžę kovoti už susiaurinimą Aukščiausiojo teismo galios kištis 
į paskirų valstybių grynai vidujinius*reikalus.

Taigi konfliktas tarp Aukščiausiojo teismo ir kai kurių val
stybių paaštrėjo. Kuo jis baigsis, priklausys nuo to, kiek toms 
valstybėms atstovaują senatoriai ir kongresmanai gaus šalininkų 
ir pritarimo.

NAUJAS. SIAUBAS LIETUVOJ
Susovietintos Rusijos imperi

jos komunistų partijos ir minis
trų tarybos nutarimu šiais me
tais turi būti iš tos imperijos eu
ropinės dalies išgabenta Sibiran 
įvairiems pramonės ir žemės 
ūkio darbams 409—500,000 jau
nimo. Ten jie numatyti visam 
apgyvendinti šiose vietose: Alta
juje, Amūre, Burisijon—Mango- 
lijoj, Murmanske, Magadane, Ir
kutske, Kamčatkoj, Sverdlovske, 
Novasibirske, čkalove, Omske, 
Čeliabinske, Tūloj, Kazakstane, 
Uzbekijoj ir dar kitose vietose.

Sibiran išgabentiems pataria
me įsilieti į tenykščių tautų gy
venimą. ir pasilikti ten visam gy
venti. Gabenami “savanoriškai”. 
O kaip susovietintoj imperijoj 
suprantamas “savanoriškumas”, 
aiškinti netenka. Tas “savano
riškumas’’ visuomet čekisto na
gano palydimas, kai savanoris 
suabejoja, ar tikrai jis elgiasi 
savanoriškai.

Kadangi šiuom kartu Sibiran 
gabenami jaunuoliai ir jaunuo
lės, tai respublikinių ar autono
minių sričių komjaunimo sąjun
gų centrų komitetams pavesta 
gabenamo jaunimo atranką pa
daryti, “savanorius” parinkti. 
Tuo tikslu komjaunimo centro 
komitetai turi sudaryti komisiją 
iš geriausių komjaunuolių, kad 
šie garbingai tą darbą atliktų.

Šis nutarimas buvo ištisai 
maskvinio laikraščio “Komso- 
molskaja pravda” paskelbtas ir 
T. Lietuvos “Komjaunimo tie
soj” pakartotas. Iš susovietin
tos Lietuvos numatyta jaunuolių 
Sibiran išvežti 5,000.

Vos pasirodė tas skelbimas 
“Komjaunimo tiesoj”, tuoj iš 
Maskvos atvyko “Komsomolskos 
Pravdos” redaktoriaus pavaduo
tojas, vienas iš tų, kuris savo 
laiku su kitais žurnalistais vie
šėjo Jungtinės Amerikos Valsty
bėse. Nors oficialiai buvo pra
nešta, kad jis atvyko padaryti 
pranešimą apie įgytus įspūdžius 
besilankant Amerikoj, bet fak
tiškai jam pavesta T. Lietuvos 
komjaunimo sąjungos centro ko
mitetą instruktuoti kaip jauni
mo medžioklė Sibiro darbams 
turi būti įvykdyta. Ta proga 
tenka pastebėti, kad tam svečiui 
Vilniaus universitete padarė sa
votišką tylią demonstraciją. At
vykėlis Vilniun darė pranešimą 
universiteto mokomajam perso
nalui ir studentijai, ką jis ma
tęs ir patyręs Amerikoj. Į tą pra
nešimą profesūros ir studenti
jos atėjo vos apie tris šimtus as
menų! Universitete gi studijuo
ja keli tūkstančiai studentų. Va
dinasi, besimokąs jaunimas, nu
jausdamas svečio tikruosius ke
lionės tikslus, nepanūdo jo melų 
klausyti.

Įdomu, kad nutarime apie jau
nimo apgyvendinimą Sibire nu
tylėtos darbo ir gyvenimo sąly
gos.

Caristinės Rusijos imperijos 
biurokratija taip pat dėjo daug 
pastangų Sibirą kolonizuoti, bet 
iš to žygio nieko neišėjo. Dabar

susovietintos Rusijos imperijos 
satrapijos imasi ižauriausių prie
monių, kad Sibire galėtų sukurti 
savarankią karinės pramonės ša
ką, o taip pat galėtų pakelti že
mės ūkį, kad maisto užtektų ne 
tik ten gyvenantiems, bet ir iš 
ten būtų galima jis parsigabenti 
šiapus Uralo kalnų. Viso to už
simojimo pagrindinis tikslas, — 
tai karo strategija. Jei, karui iš
tikus, tektų komunistams apleis
ti Europą, tai galutinė karo gy
nybos linija būtų kur nors Sibire 
sudaryta, todėl čia kuriama sun
kioji karo reikalams skirta pra
monė ir keliamas žemės ūkis, tie 
siamos naujos geležinkelio lini
jos ir visa tai daroma paskubo
mis, visaT nepaisant jokių aukų. 
Ir reikia spėti, kad užsimota kas
met Sibiran sugrūsti iki pusės 
milijono jaunuolių ir ten palie
kami visam gyventi visi tie, ku
rie atliko skirtą laiką vergijos 
darbams. Jei kam nors iš ten lei
džiama grįžti, tai daroma tik pro
pagandos sumetimais.

Šiuo savo drastišku žygiu ko
munistai rusifikatoriai siekia už
kariautas tautas pas sa\te iš
sklaidyti, kad palaužtų galutinai 
jų tautinį atsparumą.

Lietuvos metinis natūralus gy
ventojų prieauglis siekia ne dau
giau 12 tūkstančių. Tai Sibiran 
vien tik jaunimo išvežama arti 
pusės to prieauglio. O kur dar 
kiti eiliniai išvežimai menamų 
nusikaltėlių vergų darbams. Be 
to, jaunimas, atlikęs karinę prie
volę, taip pat nevisas paleidžia
mas Lietuvon. Jo dališ skiriama 
Sibiro įvairiems darbams. Aukš
tus mokslus baigusio jaunimo, 
ypač inžinerijos, veik pusė taip 
pat išvežama iš Lietuvos kitur. 
Vadinasi eina visai planingas lie
tuvių retinimas. Siekiama Lie
tuvos kraštas paversti “stino- 
ruskim”.

Lietuvos komunistų partijos 
centro komiteto pirmasis sekre
torius Antanas Sniečkus jau 
įspėjo jaunimą, kad jis negalvo
tų apie prisirišimą prie nuolati
nės buveinės, tai esą miesčioniš
ka, reikia eiti ten, kur reikalau
ja partija ir vyriausybė. Pana
šiai A. Sniečkus 'šiomis dieno
mis parašė “Komjaunimo tiesai”.

Vadinasi, ir šis maskolbernis 
įsijungė į savo tautos retinimo 
darbą.
Pirmieji provokatoriai

Vos spėta viešai paskelbti apie 
būsimą jaunimo medžioklę Sibi
ro darbams, susovietintoj Lietu
voj tuoj atsirado provokatoriai, 
kurie viešai pasisakė, kad jie 
vyksta savanoriškai Sibiran gar
bingai atlikti, kas partijos ir vy
riausybės pavesta.

štai Klaipėdoj pasisakė sava
noriškai vykstą į Sibirą J. Dimi- 
triev, F. Jakopov ir Ivanov. Vil
niuj tuoj atsiliepė A. Skrebov. 
Iš kitų vietų su panašiomis nelie
tuviškomis pavardėmis vienodai 
be kito, pareiškia: “sunkumai, 
su kokias ten teks susidurti, ma
ne nejaudins”.
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Tai tenka spėti, kad šie su ne
lietuviškomis pavardėmis yra pa
skirti provokuoti lietuvius, kad 
ir jų tarpe atsirastų panašių.“sa
vanorių”. O ar Skrebovai, Ivano
vai ir kiti panašūs tikrai vyks 
Sibiran paskirtiems darbams, tai 
kas ten juos žino?

Pavergtos Lietuvos komsomo- 
las tikrai atliktų patriotišką dar
bą, jei šia proga viešiems atė
jūnams pasiūlytų vykti Sibiran, 
'bes Lietuva jiems svetima žemė.

Taigi Lietuvoj ir vėl praside
da siaubingos dienos tiek tėvams, 
tiek jaunimui, ir vėl birželio m. 
pasižymės nauja žmonių medžio
kle, 'šį kartą jaunimo, ir kita for
ma sudaryta, bet tikslai pasilie
ka tie patys — retinti lietuvių 
tautą.

Artėjant 1941 m. baisiojo bir
želio Įvykiams paminėti Lietu
voj, tektų ta proga reikšti pro
testų prieš jaunimo gabenimą 
Sibiran, kad pasaulis atkreiptų 
dėmesį, jog visai sąmoningai 
maskoliškųjų komunistų lietu
vių tauta retinama.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

i

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
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JUOZAS NAUJOKAITIS
— Mažieji lietuviukai tremty 

je non mokytis. Padėk jiemt 
savo auka!

2922509^$/^ 36X^Jfc£5-9209

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

MUTUAL FEDERAL SAVINGS REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir 
savo taupyto jams išmokėjo kiekvieną sutau
pytą dolerį

1

INSURED 
-UPTO —

© Augštus dividendus išmokėjo visada be per- 
stojimo.

© Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

ANO LOAN ASS'N
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8
Phone VI 7-7747

Sv JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Ill.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vtl. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

10 Atsakymų, Kodėl Apsimoka Taupyti 
Standard Taupymo Įstaigoje

L STANDARD FEDERAL yra tvirčiausioji taupymo įstaiga 
visoje Chicagoje.

2. Nuo 1909 metų ji visiems išmokėjo pagal pareikalavimą.
3. Josios turtas yra virš $58,000,000.00.
4. Atsargos Fondas virš $4,800,000.00.
5. Grynais pinigais ir valstybės bonais turi virš $8,000,000.00.
6. Namas, voltai ir visi įrengimai, verti daugiau milijono dolerių, 

bet knygose jų vertė rodoma tiktai $1.00.
7. Paskolos veteranams, dalimi J. A. Valstybių valdžios 

garantuotos — $35,000.000.00.
8. Visi STANDARD FEDERAL direktoriai yra lietuviai.
9. Padėjus taupyti pinigus prieš 11-tą kiekvieno mėnesio dieną, 

dividendas mokamas nuo pirmos.
10. Saugumo atžvilgiu nėra panašios įstaigos, kaip STANDARD 

FEDERAL, visoje Chicagoje.

Norėdami perkelti savo sąskaitą į STANDARD FEDERAL, atsineškite 
knygutę, o mes mielai kitus reikalus sutvarkysime.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT.
Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.



Rockford, Hl.
Kultūros draugijos reikalai

Rockfordo Lietuvių Kultūros 
Draugija auga nariais, įtraukda
ma į savo tarpą vis daugiau ir 
daugiau Amerikoje gimusio jau
nimo. Anksčiau mūsų jaunimas 
bandė plaktis prie svetimtaučių 
draugijų. Bet iš tėvų sužinojęs 
apie garbingą Lietuvos praeitį, 
apie gražią lietuvių kalbą, vis 
noriau jungiasi į savas organi
zacijas.

Tatai pastebima ypač dabar, 
kai turime savo puošnų klubą. 
Į šias patalpas lietuvių jaunimas 
atsiveda ir svetimtaučius, paro
do jiems, kokius gražius namus 
lietuviai sugebėjo pasistatyti. 
Šiandieninis Rockfordo lietuvių 
jaunimas ne tik rašosi nariais į 
kultūros draugiją, bet dalyvauja 
ir jos veikloje: dirba įvairiose 
komisijose, parengimuose.

Iš SLA seimo darbų
Liepos 5 d. posėdžiai

DETROIT, Mich., Statler vieš
butis. — Penktoji sesija buvo 
pradėta laiku. Iššaukus delega
tus vardais, buvo išklausytas 
“Tėvynės” redaktoriaus raportas 
ir priimtas be pataisų.

Po to sekė komisijų raportai. 
Skundų ir apeliacijų raportai 
priimti be pataisų. Labdarybės 
raportas priimtas po keleto pa
klausimų.

Penktosios sesijos metu atvy
ko 5 nauji delegatai. Viso delega
tų dabar dalyvauja seime 133.

Kiek ilgiau apsistojama ties 
Įstatų komisijos raportu. Dele
gatų nuomonės pasiskirsto. Vie
ni nori viską priimti, kaip knygo
je parašyta. Kiti pageidauja, 
kad Įstatai būtų svarstomi pa
punkčiui arba kad pirmiausia bū
tų svarstomos pataisos, dėl ku

rių skiriasi Pildomosios Tarybos 
ir Įstatų komisijos nuomonės.

Po diskusijų buvo balsuojama. 
Dauguma balsų pasisakė už kon
stitucijos pataisų svarstymą.

Svarstymas papunkčiui vyko 
sklandžiai. Punktai buvo pri
imami arba atmetami vienbal
siai, kol prieita prie Pildomosios 
Tarybos nominacijų ir rinkimo 
tvarkos pakeitimo projekto.

* Įstatų komisijos nariai Vir
balis ir Gegužis savo raporte, at
spausdintame seimų darbų kny
goje, siūlė tam tikrus pakeiti
mus : nariai, norį Įeiti į Pildomą
ją Tarybą, turi gauti 50 SLA na
rių parašų. Be to kandidatų fo
tografijos bei vienos laikraštinės 
kolonos dydžio aprašymai turi 
tilpti “Tėvynėje”.

Tuo klausimu buvo ilgai dis
kutuojama. Bet balsavimu buvo 
Įstatų komisijos pasiūlymas at
mestas ir palikta senoji Pildomo

sios Tarybos rinkimų tvarka. 
Tuo baigėsi popietinė sesija. Tą 
dieną buvo nutarta turėti dar 
vieną vakarinę sesiją.

Vakarinėje sesijoje konstitu
cijos pataisų svarstymas vyko 
gana sparčiai, kol buvo prieita 
prie pašalpos punkto pataisų. 
Ties šia vieta teko kiek sustoti 
ilgiau, nes delegatų ir Pildomo

sios Tarybos nuomones nesutiko. 
Bet pats klausimas buvo svars
tomas be įsikarščiavimų ir rim
tai.

Pašalpų pertvarkymo reikalas 
pavestas Pildoma j ai Tarybai ir 
Įstatų komisijai paskelbti narių 
žiniai /Tėvynėje”. Po paskelbi
mo jo bus laikomasi iki kito sei
mo, kuriame bus galutinai priim-

ta pakeitimų forma.
Kiek ilgiau buvo užkliūta ties 

pašalpų blankų pagerinimu. Bet 
šio klausimo galutinai neišdisku
tavus, vakarinė sesija buvo baig
ta. S. Bakanas
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To KUCZEWSKI & COo naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 

s -------------»-------------— ... .

Vasara nemiela, jeigu negali 
žmoniškai išsimiegoti. Pirk vė
si n t u v ą ar vėdintuvą. Koks 
Tamstos butui būtų tinkamiau
sias, klausk pas Gradinską, J. G. 
Television Co., 2512 W. ,47th St. 
FR 6-1998. (Sk.).

Pereita metinė draugijos ge
gužinė praėjo sėkmingai todėl, 
kad virtuvėje dirbo jaunos po
nios. Taip pat už bufeto dirbo 
jauni draugijos nariai. “Bingo” 
vakaruose dažniausiai darbuoja
si jaunimas. Biznyje ir direkci
joje su pirmininku K. Makaus
ku ir kiek senesniu Bruno Jo
mantu dirba jauni vyrai, kurie 
puikiai vartoja lietuvių kalbią. 
Todėl ir šių metų biznis geraš. 
Namo skolos mokamos. Auto
mobiliams statyti sklypas jau 
pabaigtas. Jame galima sutal
pinti 500 automobilių. Didžiojo
je salėje įrengti vėsinimo apara
tai. Net ir vasaros karščiuose 
netrūksta salės nuomotojų. Apa
tinėse patalpose vėsinimas buvo 
įvestas jau praėjusiais metais.

Šiuo metu daug kas turi atos
togas. Daug svečių aplanko klu
bą iš Moline, III. Atvažiuoja tė
vai, atsiveža sūnus ir juos Įrašo 
nariais į klubą. Viešnia iš Kana
dos aplankė savo sesutę Palio
nienę. Buvo atvykęs iš Kanados 
Balys Smatavičius, kuris aplan
kė ^avo brolius Antaną ir Vac
lovą Smatavičius.

K. draugijos moterys gražiai 
pasirodė. Ponios Anderson, Mi
sevičienė, Rumčikienė, Margis 
surinko iš biznierių $213 .Ame
rikos nepriklausomybės šventės 
proga. Miesto meras joms labai 
dėkingas. Rinko pinigus ir kitų 
klubų moterys. Tik vokietės su
rinko daugiau už lietuves. Lie
pos 4-sios minėjimo renginio pir
mininkas C. Johson pažadėjo už 
jų darbą iškelti joms vaišes. Lie
tuviai miesto valdininkų tarpe 
turi gerą vardą.

Nežinau, kodėl italų klubas ne
prisidėjo prie rinkliavos. Nebu
vo nė jų atstovo. Gal būt todėl 
Įstatymų prižiūrėtojai dažniau 
lankosi jų klubuose. žvalgas

Čikagos skautiškoje 
pastogėje

—Čikagoje Įvykusioje JAV ir 
Kanados lietuvių dainų šventėje 
lietuviai skautai,-ės pavyzdingai 
ėjo tvarkdarių pareigas. Už pui
kų skautų organizavimą šventė
je padėka tenka ps. R. Račiūnui.

—“Lituanikos” tunto vasaros 
stovyklai paremti biletų platini
mas vyksta sėkmingai. Dovanų 
paskirstymas Įvyks jau stovyk
loje, liepos mėn. 15 d., ir laimė
tojai bus paskelbti spaudoje.

Biletų platintojai prašomi at
siskaityti iki liepos 10 d.

—“Lituanikos” skautų tuntas 
stovyklos reikalams Įsigijo var
totą automašiną — Station Wa
gon.

—Inž. J. Stankus aukojo $10 
“Ljtuanikos” tunto stovyklai, 
įvykstančiai liepos mėn. 8—29 
dienomis prie Custer, Mich.

—Akad. Skautas Kęstutis P. 
Dirkis Įėjo į Naujienų laikraš
tyje talpinamo “Skautijos Bal
so” redakcini kolektyvą vieloje 
išvykusio “Lituanikos” tunto 
bendradarbio V. Vidugirio.

—Čikagoje Įvykusio skautų 
vyčių sąskrydžio registrtacijos 
mokesčio likutis $18 buvo pa
skirtas Vokietijos lietuvių skau
tams. Taip pat ir apie $30 likę 
iš PLS6 suvažiavimo paaukoti 
tam pačiam tikslui. (V. Š.).

CONVENIENT TERMS!

&

“ENCHANTED NIGHTS” MATTRESS
BUTTON-FREE TOP ... NO BUTTONS, NO BUMPS, NO LUMPSI

• Extra high coil countl

• Pre-built borders for years of longer wear!

• Smart decorator design ticking!

• Top quality innerspring unit for the healthful 

firmness pioneered by Sealy!

• Same fine quality matching box spring*** 

JUST $39.95!

regu'a,'y,.
educed W

Yes,you asked for it! When Sealy ran this 
record-breaking sale last year, our facto
ries couldn’t keep up with the demand! 
Once again—for a limited time only— 
you can save a whopping $19.55 on the 

:■ famous “Enchanted Nights” Mattress.
And you do more than save! You get 
superb Sealy sleeping with all these 
famous quality features:

VERIFIED BY THE AMERICAN STANDARDS TESTING BUREAU TO GIVE
SERVICE AND WEAR BEYOND ITS 10 YEAR WRITTEN GUARANTEE

v

SAVU60 on America’s favorite ’round-the-clock furniture!
$259.50 VALUE

Guaranteed
Jjpod Housekeeping

A o.v,e »t-£s pa, 

LIFE
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GOLDEN SLEEPER Į 
' with $59.50 Quality “Enchanted Nights" Mattress S

• Exciting lines —“Just Right Seating Height"!
• 10 second conversion from sofa to bedi
• Decorator-designed fabric in choice of colors!
• Opens to full site bed—sleeps two!

during Sealy’s 
į GOLDEN SLEEP SALE

HUME APPLIANCES
u. r I. . į ,

““FURNITURE
2647 West 51st Street ■ Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

North Side 
June Graduates 

WORK NEAR HOME IN 
AIR CONDITIONED OFFICES! 
GOOD STARTING SALARIES.

Will train for 
Clerical Positions 

STENOGRAPHERS, 
TYPISTS

Enjoy permanent openings and 
unusual atmosphere with fast 

growing company.
40 hour week 

PLUS time and half for overtime.

Contact Mr. H. Cooyeau—Personnel

COMBINED INSURANCE 
COMPANY OF AMERICA 

5316 N. SHERIDAN ROAD 
RAvenswood 8-1000

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezideneijon. 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tei.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nun 1 iki 4 vai , po pietų.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

DR. Z. RUDAITIS 
savo ofisą perkėlė i nuosavus namus 

2745 WEST 69th STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę) 

Priėmimo vai.: pirmad., antrad,, ketv. 
ir penktad. 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų. 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopediniy ligy specialistas. 
Tel.: REpublic 7-2290

Skaitykite N-nas”

Tsžttt. ofiso; CL!tt»ttk»
^«zidenci|os: LAtaywtte 1-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai po pietų 
šešt. 2-6 vai popiet, išskyrus sekmad

DR ANNA RA LIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vakaro 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 va] 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitam*
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
R«zid. telef.: WAIbrnok 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717 '
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
____ Phone:_REpublic 7-7868_ ____

DR. PETER BR AZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
CHICAGO. ILL 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso teief.: Virginia, 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Narnę telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
gaukite Midway 3 0001

DR. V YT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
.Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų. 
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas;REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šeštad._ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CiCERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2.

O f i so ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.,: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

VaL: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet. 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2r1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
_____ Sekmadieniais uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.; Hliltcp 5-2557

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

R i dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai.
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro 
Šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

DR. A. MACIŪNAS 
atostogose iki rugpiūčio mėn. 2 d. 

Reikalui esant prašau kreiptis į 
Dr. V. Mušinską, 5700 So. Wood St. 

Ofiso telef.: PRospect 6-2240 
Rezidencijos tel.: WA 5-4860

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akiniy Dirbtuvė

25 metę patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2 

šeštadieniais 10—2 vai. do pietų

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakarą 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.
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Svečiai iš
Kalifornijos

Dainy 'šventės proga iš Kali
fornijos buvo atvykę nemažai 
svečiu. Tarp jų nemažai ir buvu
sių čikagiečių. Teko susitikti su 
ponais Harry ir Sophie Waite- 
kais, kurie pirmiau gyveno Chi- 
cagoje. .

Į Los Angeles ponai Waitekai 
išsikėlė gyventi prieš kokius pen
kiolika metų. Klimatas ir visa 
aplinkuma jiems tiek patiko, jog 
jau apie grįžimą i Chicagą nebe
galvoja. Tik kartkartėmis ją be- 
aplanko, kadangi čia turi gimi
nių: Sophie Waitek turi brolį An
taną Shillim ir .seserį Alice Nyk- 
rin, o Harry giminiuojasi su po
nais Eudeikiais.

Laikraščiuose daug tenka skai
tyti apie tą nelabąjį “smogą” 
(rūką susimaišiusi su dūmais),

kuris menamai labai vargina los- 
angeliečius. Bet ponai Waitekai 

įsako, jog velnias nėra jau toks 
baisus, kaip jis paprastai yra 
piešiamas. Tiesa, yra dienų, kad 
tas ypatingas rūflms pusėtinai 
vargina žmones. Bet tokių dienų 
nėra jau taip daug.

Nebuvo baisi ir pereita vasa
ra, apie kurios karščius tiek daug 
buvo rašoma. Sako, kai Chica
go je užeina karščiai, tai nėra 
kur pasidėti nei dieną, nei naktį. 
Visai kitaip yra Kalifornijoje: 
jei dienos karščiai kiek ir išvar
gina, tai žmogus nors naktį gali 
pailsėti, nes oras pusėtinai at
vėsta. Be to, ten mažiau ir drėg
mės, tad ir karščiai tiek nevar
gina.

Viešėdami Chicago je, ponai 
Waitekai dalyvavo Dainų šventė
je ir bankete (buvo ponų Eudei- 
kių svečiai).

Dainų šventes išvakarėje pui-

i kloję ponų Nykrin rezidencijoje 
(7258 S. California av.) buvo 
surengtas jaukus šeimyninis po
būvis svečiams iš Kalifornijos. 
Nors oras buvo pusėtinai tvan
kus, bet puikiai įrengtame kie
me buvo vėsu ir malonu. Besi
kalbant ir besidalinant įspū
džiais, laikas greit prabėgo. Jau 
buvo trečia valanda ryto, kai 
svečiai pradėjo skirtytis. k.

— Maždaug 4,000,000 jaunų 
amerikiečių gaus pirmą kartą 
teisę balsuoti Prezidento rinki
muose lapkričio 6 d. Ar Jūs esa
te vienas iš jų? Jei taip, tai bū
tinai užsiregistruok. Jei Jūsii 
vardo nebus sąraše — Jūs nega
lėsite balsuoti.

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAIKI IE
NOSE tik už $1.00.

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ

NAUJAS 1956 NAUJAS 1956
CHRYSLER PLYMOUTH
*2495 ’1495

Daugybė garantuoti} visų išdirbysčių vartotų automobilių už labai 
atpigintas kainas

*. mm. IJT~--- - - į-į jį-
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— Dail. VI. Vaitiekūno meno 
paroda, kuri yra Lietuvių Au
ditorijoje, yra svečių lankoma 
šiokiadieniais nuo 5 vai. ir sek
madieniais bei šeštadieniais nuo
12 vai. Parodoje yra išstatyta 27 
paveikslai: realistiniai, simbo
listiniai ir portretai. Atidary
mo iškilmėse kalbas pasakė: B. 
Babrauskas, dail. A. Rakštelė, 
Dr. J. Bajerčius ir LB Bridge
port© Apylinkės pirmininkas — 
A. Gintneris. Paroda gausiai 
lankoma. Ją aplankė ir kelios 
dešimtys dailininkų. Paroda bus 
uždaroma 15 d. liepos.

— LB Bridgeport© Apylinkės 
valdyba, svarstė būdus kaip su
šelpti savo tautiečius. Buvo nu
tarta paskirti dešimt dolerių iš 
kasos sergančiai A. Gįntautie- 
nei ir sudėjo patys valdybos na
riai: A. Gintneris, J. Tijūnas, F. 
Valinskas ir P. šimoliūnas po 
$5. Tokiu būdu, sunkiai sergan
čiai tautietei buvo įteikta $30. 
Pfieš mėnesį laiko J. Tijūnas as
meniui įteikė jai dovaną sumoje 
$10. Būtų gera, kad ir kiti pa
žįstami sergančią sušelptų ir pa
guostų nelaimėje.'

— A. Maskoliūnas, gyv. Gage 
parko apylinkėje, žinomas Vil
niaus krašto lietuvis, pasistatė 
naują modernišką dviejų aukštų 
namą, prie Maplewood gatvės. 
Statybos darbus atliko Lietuvių 
Statybos Bendrovė — Standard 
Builders, Inc., *2523 W. 69 St.

— Alfonsas Noreika, kuris 
anksčiau turėjo ’įsigijęs nuosa
vus namus Bridgeport©, dabar 
nusipirko vienos šeimos namus, 
5820 S. Campbell Ave., Gage par
ko lietuvių apylinkėje. Jisai yra 
specialistas vandentiekio ir šal
dytuvų taisyme.

— Vaclovas Noreika, 2418 W. 
67 St. GR 6-3695, kuris turi nau
jai įsitaisęs savo studiją erdvio
se patalpose, nors turi labai daug 
darbo ir užsakymų, bet jisai iš
imties tvarka padaro visiems fo
to reprodukcijas, kaip tikras spe
cialistas, nors fotografija jau bū
na visai susinešiu jusi. šimtai 
žmonių, kurie tokių senų ir vie
nintelių fotografijų turėjo, 
džiaugiasi jų atnaujinimu ir pa- 
dinimu.

— Dr. P. Atkočiūnas paskyrė 
piniginę auką Dainų šventei ii’
Kultūros kongresui, sumoje $10. 
Pinigai jau gauti abiejose orga
nizacijose ir pakvituoti.

— ‘ Lietuvos Scenos Darbuo
tojų Sąjunga” įsisteigė Chicago- 
je Kultūros kongreso metu. Val
dybą sudaro; Valiukas, Sprin- 
dys, Pilka, Velbasis ir Kutkus.

— Dipl. inžinierius Juozas Ra- 
sys-Rasčiauskas su šeima buvo 
atvykęs iš Bostono, Mass., į Dai
nų šventę ir Kultūros kongresą, 
kuriame jis aktyviai dalyvavo, 
ir Am. Lietuvių Inžinierių ir Ar
chitektų S-gos Centro Valdybos 
vardu. įteikė sveikinimus, šia 
proga inž. R. aplankė Lietuvių 
Prekybos Namus, “Neris” sta
tybos b-vę, “Venta” Engineering

I CLASSIFIED ADS.
' J------------------------- ■------------------- --————  —*

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

PATYRUSIO 
K A L V I O 

lengvam kalviškam darbui, 
galinčiam operuoti 100 svarų 

“trip” kūjį, sulenkimui ir sufor
mavimui lengvų štangų Į tam tik
ras formas. Turi kiek suprasti 
braižybą (blue prints).

Geras atlyginimas, pilną laiką. 
(No drop-hammer men).

Kreipkitės asmeniškai

2141 SO. SPAULDING AVE.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
šviesus kambarys. Gaminamas valgis. 

3208 W. 65th Place. WA 5-7396

RENDUOJAMAS vienas priešakinis 
kambarys vyrui arba moteriai. John 
Tryonis, 5025 So. Maplewood Ave. 
Telefonuoti vakare nuo 5-tos vai.:

HEmlock 4-2477

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir AtostogŲ ....
VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 
ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J 
Tel.: 5-2338

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, feme Parfeyjmui

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Ųidelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis (2 po 5, 1-4), karštu 

vandeniu šildomas. Koklių vonios. 2 
auto garažas. Uždaros gonkos. Kili
mas. Nemokamai 5 kamb. butas. Na-
mas patsai išsimokės. $12,000 Įmo
kėti.

2 po 5, medinis, modemiški vidaus 
įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
zinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilių naujas garažas. $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą Įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,500.

KITUR
2-3 miegamų naujas bungalow. Ne

toli Archer ir Harlem. Viršuje gali
ma įrengti butą. Koklių vonios ir vir
tuvė. Tvirtai pastatytas. Tik $17,500. 
įmokėti $3,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood.

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

403!) ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS
Telef. Virginia 7-1515

T el. PR 8-3792, kuriai vadovauja 
A. Gintneris ir V. F. Petrauskas.

— J. Janušaitis ir J. Mažeika, 
2515 W. 69 St., kurie nesenai 
prie savo .maisto krautuvės ati
darė degtinės, alaus ir likerio 
skyrių, prekybą sėkmingai plečia 
pirmyn, nes pas juos perka dau
gelis lietuviškų organizacijų va
dovybės minėtas prekes, gauda
mos labai dideles nuolaidas, kaip 
kultūrinių ir šalpos organizaci
jų asmens. Jų krautuvėje yra ir 
visos importuotos maisto prekės 
iš užsienio.

— Chicagos Ralfo apskrities 
valdybos nepaprastas posėdis 
įvyko M. ir A. Rudžių rezidenci
joje, kuriame dalyvavo vysk. V. 
Brizgys, Balfo centro valdybos 
pirmininkas prel. J. Balkūnas, 
ponai Rudžiai ir kiti atstovai. 
Buvo aptarta daug svarbių ir 
aktualių reikalų, susijusių su Si
biro lietuvių 'šalpa. Be to, iškel
ta eilė klausimų ir sugestijų, ku
rie turėtų būti svarstomi rude
nį būsimame seimo posėdyje De
troite. Posėdžiui pasibaigus p. 
Rudžiai visus dalyvius ir svečius 
pavaišino. Pažymėtina, kad po
nia M. Rudienė yra Balfo direk
torė.

Co., Inc., ir “Mūro” statybos 
b-vę. šios sumaniai lietuvių ve
damos įmonės padarė jam gerą 
įspūdį. Taip pat p. p. Rasiai ap
lankė savo švogerį daktarą B. 
Beinorį su šeima ir kt. savo gi
mines bei skaitlingus pažįsta
mus. Jie buvo apsistoję pas p. 
Rusienės tėvus Ragauskus.

Inž. R. išsivežė įspūdį, kad Či
kagos lietuviai gražiai kuriasi. 
Pats inž. R. eina Bostone atsa- 
komingas inžinieriaus pareigas.

I Lietuvą - Rusiją ir 
kitus kraštus 

galima pasiųsti siuvamas, rašo 
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal
sted St., Chicago, III. Tek: YA 
7-0677. .

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų, mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).

— Kas miręs, o negimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu 5

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indeliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

AND LOAN ASSOCIATION

\\0Ak

y

SAYINGS M

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

LIETUVIAI
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TAUPYMO 
IR 
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2KIEKVIE.NA 
SĄSKAITA 
LIGI ' 
10,000.•© f 
APDRAUSTA N 
FEDERALINĖ.S 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
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MANDAGUS 
PATAR.NAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PR&IIDE.NTAS,
DARBO VALANDOS- PIRM. ANTR-.iaPENKT. nuo 9'5 v-v. 
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TEL. LA. 5-&7I9

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

JAUKI FARMUKĖ
Arti 56th ir Central. 4 kamb. medinis 
su kitais pastatais. Ideali vieta pen- 
sionieriui. Kaina $9,000 arba geriau
sias pasiūlymas.

Dėl susitarimo šaukite 
RELIANCE 5-1858

CONTRACTORS - BUILDERS
N a rn V S t a t y to j a i j r Taisyto j aii 

duris.
NAMŲ REMONTAS

(REMODELING)
Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING. REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

Našlių klubo 
susirinkimas

Chicagos našlių klubo susirin
kimas įvyks penktadienį, liepos 
13 d. Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman av. Susirinkimas 
prasidės 8 vai. vakare. Visi na
riai ir narės dalyvaukite susi
rinkime, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti, šia proga taip 
pat noriu priminti klubo nariams 
ir narėms, kad pasižiūrėtų į mo
kesčių knygeles. Jei mokesčiai 
yra užsivilkę, tai bandykite tuoj 
su klubu atsiteisti, kad nebūtu
mėte iš narių tarpo išbraukti.

Po kiekvieno susirinkimo klu
bas parūpina, vaišes ir muzikan
tus, kad nariai galėtų pasilinks
minti ir draugiškai laiką praleis
ti. Bet vaišes galima parūpinti 
tik tuo atveju, jei nariai laiku už
simoka ir ižde yra pinigų.

, J. B. Jusevičius,
finansų rast.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
P R ANĖS I M A I

Susivienijimo Lietuvių Namų Sa
vininkų Bridgeporte susirinkimo ant
radienį, liepos 10, nebus. Per va
sarą susirinkimų nebus, turės atos
togas. Kitas susirinkimas įvyks spa
lio 9-tą Lietuvių Auditorijoj.

A. Kaulakis, rast.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

SENAI LAUKTA PROGA! Mūr. 5% 
kamb. bungalow Marquete Parke arti 
susisiekimo ir krautuvių. Uždaras por- 
čius. ‘Šildymas gazu. Geras stogas. 
Dvigubas garažas. Našlė skubiai par
duoda. Kaina numažinta iki $16,300. 
A. Linas.

ŠVARUS IR PATOGUS GYVENTI. 
Mūr. 2 po 5, Marquette Parke. Dvi
gubas mūr. garažas. Autom, šildymas 
karštu vandeniu alyva. Pajamų virš 
$140 į mėn. ir savininkui butas. Na
mas pats skolą mokasi. Tikrai geras 
pirkinys. $31,500 arba geriausias pa
siūlymas. A. Rėklaitis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. pui
kus medinis, rūsys, alyva autom, šil
dymas. $13.000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE: 1) 2 mėtiį 
mūro namas, 5 kamb. Butas ir rūsys 
gerai įrengti. 45 pėdų sklypas. Šku
nai parduodamas už $17,800; 2) 2 
jutų geras mūro namas, $26,000; 3) 

3 butų mūr. namas (2x4% ir 3 kamb.), 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Garažas. $28,000. K. Juknis.

BALTŲ PLYTŲ moderniškai įreng
tas mūr., 2 po 4V2 kamb., priešais 
patį Marquette Parką. Radiant 2-jų 
atskirų vienetų šildymas. Garažas. 
S42.000. A. Rėklaitis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62.000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. Įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $13,000. K. Juknis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūr. 
bungalow. Gazu šildymas. Dvigubas 
naujas garažas. $16.800. A. Rėklaitis.

6 BUTU mūr. pajamų namas (3x3, 
3x4). šildymas karštu vandeniu—sto- 
keriu. $26,000. K. Juknis.

P. L E O N A S
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE modernus 2 butų me
dinis namas, 3 miegamieji, 2 garažai. 
Labai prieinama kaina. Reikia par
duoti šiomis dienomis. Kreiptis pas 
Kuršių arba Norvilą, kur namus pirk- 
site ar parduosite, jei

PROSPECT 8-5454
naudosite.

Kas per mus pirks ar parduos savo 
namą, tam teiksime ekspertišką In
come Taksų pildymą vieneriems me
tams nemokamai.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 .West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
ieškomas pirkti 2 butų namas po 5-6 
kambarius.

Skambinti FRontier 6-0486

2 AUKŠTŲ, 3 flatų medinis, 2-5, 1-4, 
$4,000 įmokėti. Naujai apmuštas.

‘ 1909 NO. BURLING

PARDUODAMAS 5 kamb. asbestu 
dengtas katedžius ir garažas. Kaina 
$5,000. 5916 So. Mayfield Ave.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS • 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys-
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